







Società Agricola Penati Mario e Matteo S.s Società Agricola **Penati Luigi** e C S.s.





Programma

- Registrazione dei partecipanti
- Presentazione delle attività svolte nel progetto A. Ferrante, Università degli Studi di Milano
- Prove parcellari di confronto con diversi genotipi
 L. Degano, Fondazione Morando Bolognini
- La coltivazione in serra per la produzione extra-stagionale
 D. Guffanti, Università degli Studi di Milano
- Coffee break
- Caratterizzazione chimica di olio di canapa di diverse varietà
 F. Bonazza e M. Povolo, CREA ZA
- Composti fenolici in semi di canapa e prodotti derivati R. Lo Scalzo e L. Marinoni, CREA - IT

ISCRIZIONE E PARTECIPAZIONE:

La partecipazione è GRATUITA previa iscrizione al seguente link:

https://bit.ly/WebinarCanapro

INFO: www.progettocanapro.it

Media Partner:



- Il panello di canapa nell'alimentazione zootecnica e composizione del latte ottenuto
 V. Pelizzola e L. Monti, CREA - ZA
- Spettroscopia NIR nella valutazione del potere antiossidante del panello e della qualità dell'olio di canapa A. Gasparini e G. Cabassi, CREA - ZA
- Esperienza della coltivazione della Canapa nelle aziende partner del progetto
 - A. Ferrante, Università degli Studi di Milano
- Discussione finale e conclusioni
- Pranzo

Modera: Francesco Bartolozzi, giornalista Edagricole

 $L'evento\ \grave{e}\ valido\ come\ riconoscimento\ di\ CFP-Crediti\ Formativi\ Professionali\ per\ gli\ iscritti\ a:$

- Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali (per 0,344 CFP con riferimento al Regolamento CONAF n. 3/2013);
- Collegio Nazionale degli Agrotecnici e degli Agrotecnici laureati.















Iniziativa realizzata nell'ambito del Gruppo Operativo (CANAPRO), cofinanziato dal FEASR. Operazione 16.1.01 "Gruppi Operativi PEI" del Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Lombardia. Capofila del partenariato è l'Università degli Studi di Milano, realizzato con la collaborazione di CREA-ZA, Fondazione Bolognini, Società agricole Next Farm, Penati Mario e Matteo, Penati Luigi, Madreterra. Autorità di gestione del Programma: Regione Lombardia